Постановление Губернатора Новосибирской
области от 31.10.2014 N 173

(ред. от 29.01.2021)
"Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы
областных исполнительных органов

государственной власти Новосибирской
области, назначение на которые

осуществляется Губернатором Новосибирской
области, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с

использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на

которые конкурс может не проводиться"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.11.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2014 г. N 173

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НАЗНАЧЕНИЕ НА
КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОРОМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,
ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С

ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ КОНКУРС МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области
от 02.11.2015 N 244, от 22.04.2016 N 96, от 05.06.2017 N 112,
от 05.12.2017 N 236, от 29.12.2018 N 274, от 29.01.2021 N 20)

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы областных
исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, назначение на которые
осуществляется Губернатором Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на
которые конкурс может не проводиться.

2. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Новосибирской области от 06.12.2010 N 377 "Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов государственной
власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором Новосибирской
области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться";

постановление Губернатора Новосибирской области от 03.02.2011 N 22 "О внесении изменений в
Перечень должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов
государственной власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором
Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться";

постановление Губернатора Новосибирской области от 05.10.2012 N 181 "О внесении изменений в
Перечень должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов
государственной власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором
Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться";

постановление Губернатора Новосибирской области от 29.10.2012 N 192 "О внесении изменений в
Перечень должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов
государственной власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором
Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться";

постановление Губернатора Новосибирской области от 07.06.2013 N 149 "О внесении изменений в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.11.2022

Постановление Губернатора Новосибирской области от
31.10.2014 N 173
(ред. от 29.01.2021)
"Об утверждении перечня должнос...

consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D533986AAF6372B2A13AAFB9B7F8A9F3F3D96129329494EA0A4D17304B05A7931D43D66A6415D15FB28BaCN0E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D533986AA26471B1A13AAFB9B7F8A9F3F3D96129329494EA0A4D17304B05A7931D43D66A6415D15FB28BaCN0E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D533986BA26C73B0A13AAFB9B7F8A9F3F3D96129329494EA0A4D17304B05A7931D43D66A6415D15FB28BaCN0E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339863AB6176B7A267A5B1EEF4ABF4FC86762E7B9895EA0A4D123E1400B282454FDF7C7B15CE43B089C0aFNDE
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339863AA6173BEAF67A5B1EEF4ABF4FC86762E7B9895EA0A4D123E1400B282454FDF7C7B15CE43B089C0aFNDE
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339863A86274B5AE67A5B1EEF4ABF4FC86762E7B9895EA0A4D123E1400B282454FDF7C7B15CE43B089C0aFNDE
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E8099107CE661518158DC65966BAB6F21EBFE61F2EEBEF2FEB4BC8025666BC4D0BF074C1A251E55FDC41040aDNCE
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339864AF6676B7A13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339866A86D71BFA13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339867A36676B2A13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339867A36374B4A13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339864A86375BEA13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Перечень должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов
государственной власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором
Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться";

постановление Губернатора Новосибирской области от 28.06.2013 N 172 "О внесении изменений в
постановление Губернатора Новосибирской области от 06.12.2010 N 377".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора
Новосибирской области Петухова Ю.Ф.
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 22.04.2016 N 96)

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Утвержден
постановлением

Губернатора Новосибирской области
от 31.10.2014 N 173

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТНЫХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, НАЗНАЧЕНИЕ НА КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОРОМ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
КОНКУРС МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области

от 29.01.2021 N 20)

Руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

Руководитель департамента по тарифам Новосибирской области.

Начальник контрольного управления Новосибирской области.

Начальник управления ветеринарии Новосибирской области.

Начальник управления государственной архивной службы Новосибирской области.

Начальник управления информационных проектов Новосибирской области.

Начальник управления по делам записи актов гражданского состояния Новосибирской области.

Начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Управляющий делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской
области.

Начальник государственной жилищной инспекции Новосибирской области.

Начальник государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.11.2022

Постановление Губернатора Новосибирской области от
31.10.2014 N 173
(ред. от 29.01.2021)
"Об утверждении перечня должнос...

consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339864AF6570B6A13AAFB9B7F8A9F3F3D973296A9895E2144C13251D54E1aCN4E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D533986AA26471B1A13AAFB9B7F8A9F3F3D96129329494EA0A4D14304B05A7931D43D66A6415D15FB28BaCN0E
consultantplus://offline/ref=19C2D2A3A0C3394E80990E71F00D0F8855D5339863A86274B5AE67A5B1EEF4ABF4FC86762E7B9895EA0A4D123D1400B282454FDF7C7B15CE43B089C0aFNDE
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

области.

Начальник инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и
других видов техники Новосибирской области.

Начальник инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области.

Заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.

Заместитель министра здравоохранения Новосибирской области.

Заместитель министра культуры Новосибирской области.

Заместитель министра науки и инновационной политики Новосибирской области.

Заместитель министра образования Новосибирской области.

Заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области.

Заместитель министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской
области.

Заместитель министра региональной политики Новосибирской области.

Заместитель министра сельского хозяйства Новосибирской области.

Заместитель министра строительства Новосибирской области.

Заместитель министра строительства Новосибирской области - главный архитектор Новосибирской
области.

Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.

Первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области.

Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области.

Заместитель министра физической культуры и спорта Новосибирской области.

Заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Заместитель министра цифрового развития и связи Новосибирской области.

Заместитель министра экономического развития Новосибирской области.

Заместитель министра юстиции Новосибирской области.

Заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской
области.

Заместитель руководителя департамента по тарифам Новосибирской области.

Заместитель начальника контрольного управления Новосибирской области.

Заместитель начальника управления ветеринарии Новосибирской области.

Заместитель начальника управления государственной архивной службы Новосибирской области.

Заместитель начальника управления делами Губернатора Новосибирской области и Правительства
Новосибирской области.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.11.2022

Постановление Губернатора Новосибирской области от
31.10.2014 N 173
(ред. от 29.01.2021)
"Об утверждении перечня должнос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Заместитель начальника управления информационных проектов Новосибирской области.

Заместитель начальника управления по делам записи актов гражданского состояния Новосибирской
области.

Заместитель начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской
области.

Заместитель начальника государственной жилищной инспекции Новосибирской области.

Заместитель начальника государственной инспекции по охране объектов культурного наследия
Новосибирской области.

Заместитель начальника инспекции государственного надзора за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Новосибирской области.

Заместитель начальника инспекции государственного строительного надзора Новосибирской
области.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.11.2022

Постановление Губернатора Новосибирской области от
31.10.2014 N 173
(ред. от 29.01.2021)
"Об утверждении перечня должнос...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень должностей государственной гражданской службы областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, назначение на которые осуществляется Губернатором Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться